

מסורת הש"ס

6) (נמנית 0, 3) כנסת סד... 7) (כ"ג) (נכ"ג) כנסת קמ"ב... 8) (נכ"ג) (נכ"ג) כנסת קמ"ב... 9) (נכ"ג) (נכ"ג) כנסת קמ"ב... 10) (נכ"ג) (נכ"ג) כנסת קמ"ב...

תורה אור השלם

- 1. גם אהבתם גם שאבתם גם... 2. וקאית תנו אהבת ה' לצד... 3. וקאית תנו אהבת ה' לצד... 4. וקאית תנו אהבת ה' לצד...

כהן משיח פרק שלישי הוריות

אמר ליה סהויב תמו חרכוב לנח. דמשמע א"פ סכר ממו חרכוב... לנח ואין יפה להוכיח: אפי' רבי דעניו טוס. הכא לא נהוג ענותותא... יתירא דאמר משום רבי מאיר ולא ראה לומר כהדיא אמר ר"מ: סיני... עדיף. מי ששנה משנה וברייתא סדורין לו כמתינת מהר סיני: ועד... אמר עוקר הרים. דמריף ומפולפל כמורה... א"פ סהין משנה וברייתא סדורין לו כל... קר: רב יוסף. קרו ליה סיני לפי שחיו... משניות וברייתות סדורות לו כמתינת... מהר סיני אבל לא היה מפולפל כרבה:... סכל לריבין למרי טעיא. כלומר רב... יוסף הוא מרי טעיא שמשנה וברייתא... סדורין לו מפי השמועה כמתינת מהר... סיני דמשנה וברייתא אהוין להלכתא:... אומנא לביסיה לא קרא. שלא ראה... לנהוג שררה כפולפל לא אומן השנים שמך... רבה אפילו כהאי שררותא שלא ראה

לא היה קרב אמר לו מי הם הללו שמימיהם... אנו שותים ושמותם אין אנו מזכירים אמר... ליה בני אדם שבקשו לעקור כבודך וכבוד... בית אבך אמר ליה וגם אהבתם גם שנאתם... גם קנאתם כבר אברה אמר ליה האויב תמו... חרכוב לנח אמר ליה הני מלי היכא דאהנו... מעשייהו רבנן לא אהנו מעשייהו הדר... אתני ליה אמרו משום רבי מאיר אילו היה... תמורה לא היה קרב אמר רבא אפילו רבי... דענותתא הוא תנא 6) אמרו משום ר"מ אמר

יד. תוספות הרא"ש

אפילו אומנא לבייה לא... קרא. הריב המטון... עם הולכין לבית אומן... להקיפו דם. והנכבדים קרואים... לאומן רבא לבייהם וכ"כ... השלם עצמו שלא רצה... לקרוא את האומן לבייהו. ורב... האי גאון פ"י בר שילוח מהם... אורח לבייהו לפי שריו עשין... כפי רבא רצה לנהוג שררה... עבד ולא רצה לנהוג שררה... כבוד רבא מקור דם לא קרא... אורח לבייהו לפי שריו עשין... כל זכור כבירו של רבא... והימיהו ויל פ"י בן תהאל... שהשילוח רב יוסף את עצמו... ולא רצה לנהוג שררה כפי... רבא גרידא זכות ענותותו... עליו ועל אנשי כירו שלא... חלה אחר מהם כל השנים... שמך רבא ואפי' אומן... להקיפו דם לא קרא לבייהו. והרין פירוש מסביר לן: אבי ורבא ורבי יודא ורבה בר... פתנה הווי יתבו כהרדי והווי... צריכי רישא. כלומר הווי... צריכין לננות ראש עליהם... לאותה שעה כ"כ שישה... להם ויסוד להם משניות... וברייתות והם יקשו לו והוא... מתוך ולפי שהיו כלם... חכמים ונבונים וארים להיות... ראשים ולא אחר מהם כפוף... לחכמו ולא היה אפשר... לאחר מהם לננות את השני... כדי שלא יתקצו בו שלשי... או רביעי. לסיכך אמרו כל... מאן דאמר מלתא ולא ספריה... להוי רישא. אמר כל חד

הדרן עלך כהן משיח וסליקא לה... מסכת הוריות

מניירו מלתא (בכל הווי) (דכולת) אסריך ואילו דאבי לא אסריך חזיה רבא לאבי דגבה רישא. כלומר ראה לו הרסת ראש והצלת פנים מחמת ולא אסריך ליה מלתא אמר ליה נחמי פתח ויאסא ורובי לקמן דמן שמיא ספקי... לך רבותא. ופי' רב האי גאון ויל 6) דאבי נחמי שמו ומפריש' בכסה דוכתי כנמרא ונקטי (נן ד) רבנן דבר אהורי דרבה בר נחמני הווי ותלמידו וכיון דהוה שמו נחמני כשם אבוהו דרבה לא הוה קרא לו בכל שנותיו נחמני... בשם אבוהו אלא הוה קרא ליה אבי כלשון ארמי כאדם שקרא אבי וסליק ליה אביי. וכיון שהיה מן האבות והגדולה קרויה רבנן הכי עכ"ד ויל: אבקיבא לוחי רבי יודא ורבה בר מתנה הוי מניירו עדיף. נפיק מינה לוחיכו דמותרמי... כזו ומעטיר עלמא לחי מניירו וכע"א הוי מניירו עדיף. והשתא מפרש (מור) (מור) ולכל חד מניירו. ר' יודא חרף ומקשה מתוך סילפולא היה יודע להקשות ולחרף (פי לא) (מיר) הוה ידע לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא... רבה בר מתנה מתון ומסיק כלומר לא היה מפולפל וחרף כיכ להקשות ולחרף מיד אלא שוהה ומעין יפה עד דמסליקא ליה שמעתי אליבא דהלכתא מאי הוי מניירו עדיף וסליקא חיקוי: הדרן עלך כהן משיח וסליקא לה מסכת הוריות

6) פי' עדיף מתוך כך אפי'

אחר השלמת המסכתא יאמר זה ויועיל לזכרון בעזרת השם יתברך

הדרן עלך מסכת עדיות והדרן עלך. דעתן עלך מסכת עדיות ודעתן עלך. לא נתנשי מינך מסכת עדיות ולא נתנשי מינן לא בעלמא דרין ולא בעלמא דאתי:

יאמר בן שלשה פעמים ואחר כך יאמר:

יהי רצון מלפניך יי אלהינו ואלהי אבותינו שתהא תורתך אמונתנו בעולם הזה ותהא עמנו לעולם הבא. הנינא בר פפא רמי בר פפא נחמן בר פפא אחאי בר פפא אבא מרי בר פפא רפרם בר פפא רביש בר פפא סורקוב בר פפא אדא בר פפא דרו בר פפא:

הערב גא יי אלהינו את דברי תורתך בפינו ובפיפיות עמך בית ישראל. וגוהיז כלנו אנחנו וצאצאינו וצאצאי עמך בית ישראל כלנו יודעי שמך ולומדי תורתך: מאויכי תחכמני מצותיך כי לעולם היא לי: יהי לבי תמים בהקףך למען לא אבוש: לעולם לא אשכח פקודיך כי בם חיייתני: ברוך אתה יי למדני חקיך: אמן אמן אמן סלה ועד:

מודים אנחנו לפניך יי אלהינו ואלהי אבותינו ששמת חלקנו מיושבי בית המדרש ולא שמת חלקנו מיושבי קרנות. שאנו משכימים והם משכימים. אנו משכימים לדברי תורה והם משכימים לדברים בטלים. אנו עמלים והם עמלים. אנו מקבלים שכר והם עמלים ואין מקבלים שכר. אנו רצים והם רצים. אנו רצים לחיי העולם הבא והם רצים לכאר שחת. שאנמר ואתה אלהים תורידם לכאר שחת אנשי דמים ומרמה לא יחצו ימיהם ואני אבטח בקי:

יהי רצון מלפניך יי אלהי בשם שעורתני לסיים מסכת עדיות בן תעורני להתחיל מסכתות וספרים אחרים ולסייםם ללמד וללמד לשמור ולעשות ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה. חכות כל התנאים ואמוראים ותלמידי חכמים יעמוד לי ולזרעי שלא תמוש התורה מפי ומפי זרעי וזרעי זרעי עד עולם. ותתקיים בי בהתהלךך תנחה אותך בשכבך תשמר עליך והקצות היא תשיחך. כי בי ידבו ימך ויזיפו לך שנות חיים: אורך ימים בימינה בשמאלה עשר וכבוד: יי עוז לעמו ימן יי דרךך את עמו בשלום:

יתגדל ויתקדש שמה רבא. בעלמא דהוא עתיד לאתחדתא. ולאחיא מתיא. ולאסקא לחיי עלמא. ולמבאן קרתא דירושלם, ולשכלל היכליה בגוה, ולמקער פולגא נוכראה מארעא, ולאחבא פולחנא דשמיא לאתריה, וימליך קודשא בריך הוא במלכותיה ויקריה, וינצמח פרקנה ויקרב משיחהו. כתיבון וביומיו ובחיי דכל בית ישראל בעגלא ובזמן קריב, ואמרו אמן. יהא שמה רבא מברך לעלם ולעלמי עלמאי. יתברך וישתבח ויתפאר ויתרומם ויתנשא ויתהדר ויתעלה ויתהלל שמה דקדשא בריך הוא. לעלא מן כל ברבא ושקיתא תשבחתא ונחמתא דאמירן בעלמא. ואמרו אמן: על ישראל ועל רבנן. ועל תלמידיהו ועל כל תלמידי תלמידיהו, ועל כל מאן ופרקנא באורייתא, די באתרא דקדישא דרין ודי בקל אתר, ואתר, יהא לחון ולבון שלמא רבא חנא וחסדא ורחמי וחי אריכי זמון רויחי ופרקנא מן קדם אבהוון די בשמיא וארעא ואמרו אמן: יהא שלמא רבא מן שמיא וחיים טובים עלינו ועל כל ישראל, ואמרו אמן: עושה שלום במרומיו הוא ברחמינו יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל ואמרו אמן:

* (פי' הגון על זה מלתא ב' המים שמינר אחי הגאון מהר"ל מפלאג ב' וזית ח"א פ"ג) ** (נכסיומא וסוף תשובת הרמ"א ויל וכן בסוף י"ש ב"כ כמור רמזים על הכנת שמות הללן):